АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2023 года                          № 03-256-а

[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормативов обеспечения топливом и цены доставки топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с пунктом 2.6 постановления Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», пунктом 2.13 постановления Правительства Ленинградской области от 18 июля 2023 года № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», в целях предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области в домах, не имеющих центрального отопления и(или)	газоснабжения, администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk154476846] Утвердить годовые нормативы обеспечения печным топливом на нужды отопления жилого помещения и стоимости его доставки на территории Борского сельского поселения на 2024 год согласно Приложению.
[bookmark: _Hlk122341959]	2. Признать утратившими силу с 01 января 2024 года постановления:
-от 09 декабря 2022 года № 03-161-а "Об утверждении цены доставки топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления».
-от 24 октября 2023 года № 03-173-а " О внесении дополнений в постановление администрации Борского сельского поселения от 09 декабря 2022 года № 03-161-а «Об утверждении нормативов обеспечения печным топливом на нужды отопления и «Об утверждении нормативов обеспечения топливом и цены доставки топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления».
	3. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Борского сельского поселения.
 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                    Е.А. Евпак

Приложение

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Борского сельского поселения
 от 19 декабря 2023 года № 03-256-а

Годовые нормативы обеспечения печным топливом на нужды отопления
жилого помещения и стоимости его доставки
 на территории Борского сельского поселения на 2024 год

Установить с 01 января 2024 года:
        1.1. Утвердить с 01 января 2024 года нормативы обеспечения топливом для расчета компенсации расходов на приобретение топлива:
Дрова:
- для одиноко проживающих граждан - 8,25 кубических метров (предельный) на одного человека;
- для семей, состоящих из двух человек - 5,25 кубических метров (предельный) в расчете на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек - 4,5 кубических метров (предельный) в расчете на одного человека.
Уголь:
- для одиноко проживающих граждан - 3,6 тонны (предельный) на одного человека;
- для семей, состоящих из двух человек - 2,3 тонны (предельный) в расчете   на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек - 2,0 тонны (предельный) в расчете на одного человека.
          1.2. цену на приобретение и доставку печного топлива для расчета компенсации расходов на доставку топлива в размере 2230,00 рублей.